24. Sydok es Zerechenek ne lehesse-
nek Pénz verew Komora Ispánok, se 
vámosok, se So Komora Ispánok, hanem 
ez fele t^zteth, az Orzaghbely Nemes-
segh Vyselhessen. 

25. Az Soth ne tarchak az orzagh-
nak az kőzepyn, hanem chak Zalachon 
es Regeczben es az Vegekben. 

26. Ideghen Nemzetnek az Orzagon 
kywewl jozagoth ne aggyanak, ha 
annak, azth az Orzaghbely ember hozza 
Valthassa. 

27. Az Nesth Berth be fyzessek az 
mynth Kalman kyral" el vegezthe. 

28. Ha kyth Tőrwen zerenth megh 
Sentencyaznak azt az Hatalmas megh ne 
oltalmazhassa 

29. Az Varmegye Ispannya chak az 
ew Ispansaga ygassagawal ellyen, az 
töby kyral' zamara legyen, Vgymynth 
Cheber pénz, Vam, Ewkrewk, es az 
Varaknak^s keth reze, kyraly Byrodal-
maban legyen. 

30. Azonkeppen az Negh jobbagh 
vrthwl, Nadrispanthwl, Banthwl, es keth 
orzagh Ispannyathwl, kyralyetwl es 
Kyralne azzonyetwl el walwa, senky 
keth Tyztetth ne tarthasson. 

16 A XVI. század jogi felfogását visszatükröztetö, nem helyes fordítás. 

31. Et ut haec nostra tam concessio, 
quam ordinatio sit nostris nostrorum-
que successorum temporibus in per-
petuum valitura, ea 1 7 eonscribi feci-
mus in septem paria literarum, et aureo 
sigillo nostro roborari. Ita quod unum 
par mittatur domino papae et ipse in 
registro suo seribi faciat ; secundum 
penes hospitale, tertium penes templum, 
quartum apud regem, quintum in capi-
tulo Strigoniensi, sextum in Colocensi, 
septimum apud palatinum, qui pro tem-
pore fuerit, reservetur, ita quod ipsam 
seripturam prae oculis semper habens 
nec ipse deviet in aliquo praedictorum, 
nec regem vei nobiles, seu alios con-
sentiat deviare, ut et ipsi gaudeant 
sua libertate et propter hoc nobis et 
successoribus nostris semper existant 
fideles, et coronae regiae obsequia de-
bita non negentur. Statuimus etiam, 
quod si nos vei aliquis successorum 
nostrorum aliquo unquam tempore huic 
dispositioni contraire voluerit, liberam 
habeant harum authoritate sine nota 
alicuius infidelitatis tam episcopi, quam 
alii iobagiones ac nobiles regni nostri 
universi et singuli, praesentes et 
posteri resistendi et contradicendi nobis 
et nostris successoribus in perpetuum 
facultatem. 

Dátum per manus Clerii aulae nostrae 
cancellarii et Agriensis ecclesiae prae-
positi anno Verbi incarnati millesimo 
ducentesimo vigesimo secundo. Venera-
bilibus Joanne Strigoniensi, reverendo 
Ugrino Colocensi archiepiscopis existen-
tibus, Desiderio Chanadiensi, Ruberto 
Wesprimiensi, Thoma Agriensi et Ste-
phano Zagrabiensi, Alexandro Wara-
diensi,BartholomaeoQuinqueecclesiensi, 
Cosma Jauriensi, Brictio .Vaciensi epi-
scopis existentibus, regni nostri anno 
decimo septimo.